PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	19 июня 2023 года
	№ 87/759

г. Слюдянка

О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов при проведении повторных выборов

депутата Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва по одному незамещенному мандату в семимандатном избирательном округе
В соответствии со статьями 35.1, 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 56, 58, 61  Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок приема Слюдянской территориальной избирательной комиссией подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидатов при проведении 10 сентября 2023 года повторных выборов депутата Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва по одному незамещенному мандату в семимандатном избирательном округе, а также иных связанных с ними документов, проведения их проверки (приложение № 1).

2. Утвердить рекомендации по оформлению папок с подписными листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов при проведении повторных выборов депутата Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва по одному незамещенному мандату в семимандатном избирательном округе 10 сентября 2023 года (приложение № 2).

3. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов, необходимом для регистрации кандидата в депутаты Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, и о максимальном количестве подписей избирателей, представляемых в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию (приложение № 3).
4. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей и соответствующие им данные об избирателях, содержащиеся в подписных листах, собранные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов в депутаты Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва.

5. Информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов, необходимом для регистрации в качестве кандидата в депутаты Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва опубликовать в газете «Славное море».

6. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                              Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                         Н.Л. Титова